CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH

[image: image1.png]

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 33.005.083.0001/60

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO Nº 007/2022
AUTOR (s): Aelton Antônio Figueiredo, Elizeu Francisco de Oliveira, Elder Gobbi e Jonathan Ramos Medeiros
De acordo com as normas Regimentais da Casa e a Lei Orgânica Municipal, requeiro a Mesa ouvido o soberano plenário, a aprovação de uma “MOÇÃO DE RECONHECIMENTO” aos (as) Senhores (as) Luzia Aparecida Fernandes Dal Ponte Escher, Ilaide Gohlke Arens, Ivani Arens, Lourdes Marchioni da Costa, Dirce Netto Cassanelli, Jaqueline Ribeiro Sawitzki, Adriana Maria Martins, Claudia Madalosso, Carmen Clariça Dall’Agnol Diel, Eliane Muller, Sonia Marli Borowski Benin, Consuelo Camargo Martins Fogaça dos Santos, Domingas Gonzala Ortiz, Sonia Elza Grike Goubad, Maria Salete de Lima Maestá, Maria das Graças Queiroz Vieira Baia (in memoria 20/04/2022), Argenil Magalhães de Campos Castilho, Maria Izabel Ogliari e Ana Maria Gomes Ferreira Bartoski, pelos relevantes serviços prestados na área da educação de nosso município.
J U S T I F I C A T I V A

· Considerando todas as dificuldades enfrentadas pelo primeiro grupo de professores do município para garantir às condições de aprendizado aos nossos alunos;

·  Considerando que mesmo com as deficiências de estrutura, de salário, de direitos como hora atividade que não existia nunca deixaram de ministrar com comprometimento e louvor suas aulas, contribuindo para uma sociedade mais justa, nesse sentido acreditamos fazer jus a esses moções de agradecimento.

Câmara Municipal de Tapurah - MT aos 13 dias do mês de maio de 2.022.